
1

資料５



事 務 連 絡 

令和６年 10 月３日 

都道府県薬剤師会事務局長 様 

 

公益社団法人日本薬剤師会 

事務局長 小林 寧 

 

学校薬剤師制度創設 70 周年記念事業文部科学大臣表彰 

候補者の申請ならびに表彰式のご案内について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学校薬剤師制度創設 70 周年記念事業としての文部科学大臣表彰につき

ましては、本会における厳正なる審査の結果、別添の通り 49 名の候補者の方を

本年９月 19 日付で文部科学省に申請いたしました。 

正式な受賞通知に先立ちまして誠に恐縮ではございますが、第 74 回全国学校

薬剤師大会（以下、同大会）表彰式の席上において表彰式を執り行いたく、候補

者様のご所属の都道府県薬剤師会におかれましては、候補者様へのご連絡をお

願いいたしますとともに、同大会表彰式へのご臨席につき、ご高配賜りますよう

お願い申し上げます。 

なお今般の諸事情により、表彰状及び記念品は同大会終了後にご所属の都道

府県薬剤師会宛に送付いたしますので、後日のお渡しとなりますこと、また表彰

式においては代表者１名に壇上にて記念品の贈呈をいたしますことを申し添え

ます。 

会務ご多用の折誠に恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．学校薬剤師制度創設 70 周年記念事業文部科学大臣表彰候補者一覧（別添） 

２．表彰式（第 74 回全国学校薬剤師大会開会式） 

日 時：令和６年 11 月７日（木） 

17:00～19:00   式典 

19:15～20:45   懇親会 

場 所：ニューウェルシティ宮崎 

宮崎県宮崎市宮崎駅東１丁目２番地８ 

以 上 

4


